

## **Invitasjon til befarung – Søknad om bygging av Solheimsdalen småkraftverk i Tysnes kommune.**

I forbindelse med sluttbehandling av søknaden om konsesjon for bygging av Solheimsdalen småkraftverk i Tysnes kommune inviterer NVE til sluttbefarung av prosjektet.

Tidspunkt: 17. august kl. 11.15

Oppmøtested: Singelstad 109, 5694 Onarheim (hos Knut Magne Dalland)

Antatt tidsbruk er 4-5 timer. Befarungen blir gjennomført til fots.

Det blir en enkel servering under befarungen.

### **Hvordan og hvorfor gjennomføres befarungen?**

Ved oppmøtestedet vil NVE ønske velkommen og gi en kort gjennomgang av innkomne høringsuttalelser. Søker vil kort presentere prosjektet og befaringsruta. Deretter skal vi befare tiltaksområdet. Etter befarung av området blir det en oppsummering. Høringsparter vil få anledning til å stille spørsmål, og om ønskelig utdype høringsuttalelser.

NVE inviterer vanligvis til befarung etter at en søknad har vært på offentlig høring og søker har kommentert uttalelsene som er kommet inn. Befarungen skal først og fremst dekke to formål. Det ene er at NVE skal få anledning til å gjøre seg kjent med området som blir berørt og hvilke problemstillinger det omsøkte prosjektet omfatter. Det andre er at søker og berørte parter skal få anledning til å gi uttrykk for sine synspunkter på stedet slik at eventuelle konflikter kan løses.

### **Viktig informasjon til høringsparter som ønsker å delta på befarungene**

De som har uttalt seg i saken inviteres til å delta på befarungen. En befarung kan inkludere bratt og ulendt terreng, elvekrysninger og helikopterløft. Deltakelse skjer på eget ansvar. NVE vil ikke være erstatningsansvarlig for eventuelle skader som måtte oppstå under befarungen, med mindre NVE har opptrådd åpenbart uaktsomt. Det oppfordres til å ha tegnet egen reiseforsikring. NVE oppfordrer deltakerne til å kle seg etter forholdene på befaringsdagen. Deltakerne må selv vurdere om de er i fysisk stand til å delta på befarungen.

NVE ber om tilbakemelding på hvem (navn og telefonnummer) som kommer på befarungene så snart som mulig, og senest innen **mandag 7.8.2017** på e-post til Sissel Jakobsen, [sbja@nve.no](mailto:sbj@nve.no).

### **Informasjon til søker om gjennomføring av befarungene**

Representant for søker skal være godt kjent med prosjektet og tiltaksområdet. Inntak og dam, anleggsvei, rørgate, kraftstasjonsområde og andre sentrale anleggstekniske inngrep merkes i terrenget i forkant av befarungen. NVE ber søker underrette/invitere alle berørte grunneiere om befarungene.